第 1６回北野動脈硬化症セミナーのご案内

謹啓 時下先生におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。さて、このたび下記の要領にてセミナー

を開催する運びとなりました。先生には、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。
謹白

 記

日時：平成２５年５月３０日（木） １９時～

場所：ホテルグランヴィア大阪 20 階 鶴寿の間

        大阪市北区梅田３－１－１ TEL０６－６３４４－１２３５

 《プログラム》

製品紹介  「 高脂血症治療剤  リピディル錠 」  科研製薬株式会社 大阪学術センター

＜講演＞19：10～19：40

            座長    甲子園大学 栄養学部 教授 今野 英一先生

① 『 糖尿病患者の血管を護る：プロスタグランディンの効果 』
ＮＴＴ西日本大阪病院糖尿病内分泌内科 部長 橋本 久仁彦先生

② 『 糖尿病における動脈硬化症の最近の話題 』

               医学研究所北野病院 糖尿病内分泌センター長

            京都大学臨床教授 越山 裕行先生

＜特別講演＞19：40～20：40

座長     不藤医院 院長    不藤 哲郎先生

「 ヒト動脈硬化の進展・血栓閉塞機序の最前線 」

大阪市立大学大学院医学研究科 病理病態学

    教授 上田 真喜子先生

※ 大阪府医師会生涯教育単位認定です（1.5 単位：73・75・76）
参加費として１０００円徴収いたします。なお会終了後、情報交換会を予定致しております。

共催  北野動脈硬化症セミナー／科研製薬株式会社